
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.02.2021 № 419-па

О  внесении  изменений  в  Порядок
исполнения  администрацией  городского
округа  «Город  Южно-Сахалинск»
государственных полномочий Сахалинской
области  по  обеспечению  детей-сирот  и
детей,  оставшихся  без  попечения
родителей,  лиц  из  числа  детей-сирот  и
детей,  оставшихся  без  попечения
родителей,  жилыми  помещениями,
утвержденный  постановлением
администрации  города  Южно-Сахалинска
от 06.08.2014 № 1405-па   

В соответствии со ст.16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  приказом  министерства  образования  Сахалинской  области  от
26.09.2017 № 3.12-69 «Об утверждении требований к приобретаемым жилым
помещениям для детей-сирот и  детей,  оставшихся без  попечения родителей,
лиц  из  числа  детей-сирот  и  детей,  оставшихся  без  попечения  родителей»,
приказом  министерства  образования   Сахалинской  области   от  28.10.2020
№  3.12-28  «О  внесении  изменений  в  требования  к  приобретаемым  жилым
помещениям для детей-сирот и  детей,  оставшихся без  попечения родителей,
лиц  из  числа  детей-сирот  и  детей,  оставшихся  без  попечения  родителей,
утвержденные  приказом  министерства  образования  Сахалинской  области  от
26.09.2017  №  3.12-69», ст.37  Устава  городского  округа  «Город  Южно-
Сахалинск», администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1.  Внести  в  Порядок  исполнения  администрацией  городского  округа
«Город Южно-Сахалинск» государственных полномочий Сахалинской области
по обеспечению детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц



2

из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми
помещениями»,  утвержденный  постановлением  администрации  города
Южно-Сахалинска от  06.08.2014  № 1405-па (далее  — Порядок),  следующие
изменения:

1.1.  Подпункт 3.2 пункта 3 изложить в новой редакции: 
 «3.2.  Приобретаемые  жилые  помещения  для  детей-сирот  и  детей,
оставшихся  без  попечения  родителей,  лиц  из  числа  детей-сирот  и  детей,
оставшихся  без  попечения  родителей,  соответствуют  требованиям  к
приобретаемым жилым помещениям    для детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения  родителей,  лиц  из  числа  детей-сирот  и  детей,  оставшихся  без
попечения  родителей,  утвержденные  приказом  министерства  образования
Сахалинской области от 26.09.2017 № 3.12-69. Общая площадь приобретаемого
жилого  помещения  утверждена  в  соответствии  с  пунктом  7  статьи  8
Федерального закона от 2.12.1996 № 159-ФЗ «О дополнительных гарантиях по
социальной  поддержке  детей-сирот  и  детей,  оставшихся  без  попечения
родителей».

1.2.  Дополнить  Порядок  подпунктом  7.1  следующего  содержания:
«7.1. Количество  комнат 1». 
 2. Опубликовать настоящее постановление администрации города в газете
«Южно-Сахалинск  сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте
администрации города Южно-Сахалинска.

3.  Контроль  исполнения  настоящего  постановления  администрации
города  возложить  на  директора   Департамента  образования  администрации
города  Южно-Сахалинска (Захарова С.А.).

Мэр города                                                                                              С.А.Надсадин


